
UCHWAŁA NR XXX/289/2021 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020 poz. 713 z późn. zm.) art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735) 

Rada Gminy Wilkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Wilkowice za organ niewłaściwy do rozpatrzenia pisma z 27 kwietnia 
2021 r. w zakresie dotyczącym poszukiwania wody przez Spółkę Wodociągową w Wilkowicach na działce 
gminnej, zlokalizowanej na obszarze rewitalizacji przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej oraz 
wykonywania na niej kolejnych odwiertów i poniesionych z tym związanych kosztów. 

2. Pismo w zakresie o którym mowa w par. 1 przekazuje się do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wilkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marcin Kwiatek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA3C3A1-0BAB-48F8-8E99-CC8AF1506CE6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 6 maja 2021 r. do Rady Gminy Wilkowice wpłynęło pismo Spółki Wodociągowej w Wilkowicach z 27 
kwietnia 2021 r. zawierające w części wniosek w zakresie dotyczącym poszukiwania wody na działce 
gminnej zlokalizowanej na obszarze rewitalizacji przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej oraz 
wykonywania na niej kolejnych odwiertów i poniesionych z tym związanych kosztów. 

Po zasięgnięciu opinii radcy prawnego urzędu, należy stwierdzić, że pismo w tej części dotyczy zagadnień 
należących do właściwości Wójta Gminy Wilkowice. Bowiem, według zasady generalnej wyrażonej w art. 30 
ust. 2 pkt 3 ustawy z 8 marca o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami), do zadań 
Wójta należy w szczególności gospodarowanie mieniem gminnym. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w 
art. 25 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 1990), 
zgodnie z którym gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 

W oparciu o art. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 
2020 r. poz. 256), zgodnie z którym organy administracji publicznej zobowiązane są do przestrzegania 
z urzędu swojej właściwości miejscowej i rzeczowej oraz na podstawie art. 243 Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego, zgodnie z którym jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia zobowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi, podjęcie niniejszej 
uchwały należy uznać za zasadne. 
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA3C3A1-0BAB-48F8-8E99-CC8AF1506CE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

